MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 1357/2023-PL, DE 08 DE AGOSTO DE 2023

O Diretor do Setor Palotina da Universidade
Federal do Paraná, no uso de suas atribuições,
tendo em vista a competência que lhe é
atribuída pela Resolução n.º 27/19-COPLAD,

RESOLVE:

I - Designar para compor a Banca Examinadora do Concurso Público,
regido pelo Edital nº 159/23 - PROGEPE, para contratação de Professor do
Magistério Superior para área de conhecimento "Zoologia", os seguintes
membros:

Membros internos da UFPR (mesmo Departamento):
Edilson Caron (Titular) - Departamento de Biodiversidade da UFPR Setor Palotina
Victor Zwiener (Suplente) - Departamento de Biodiversidade da UFPR Setor

Palotina
Fernando Willyan Trevisan Leivas (Titular) - Departamento de Biodiversidade da

UFPR Setor Palotina
Alexandre Leandro Pereira (Suplente) - Departamento de Biodiversidade da UFPR

Setor Palotina

Membros internos da UFPR (outros Departamentos):
Tiago Venturi (Titular) - Departamento de Educação, Ensino e Ciências da UFPR

Setor Palotina
Katherinne Maria Spercoski (Suplente) - Departamento de Biociências da UFPR

Setor Palotina
Álvaro José de Almeida Bicudo (Titular) - Departamento de Zootecnia da UFPR

Setor Palotina
André Rodrigues da Cunha Barreto Vianna (Suplente) - Departamento de

Biociências da UFPR Setor Palotina

Membros externos (outra Instituição):
Gabriele Antico Freiria (Titular) - Instituto Federal do Paraná - IFPR
Susete Wambier Christo (Suplente) - Universidade Estadual de Ponta Grossa -

UEPG

Documento assinado eletronicamente por WILSON DE AGUIAR BENINCA, DIRETOR(A) DO
SETOR PALOTINA, em 08/08/2023, às 11:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5839338 e o código CRC 7CB44904.

Referência: Processo nº 23075.031356/2023-11 SEI nº 5839338

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0